> MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

Pﬁ?VINCIA DE SATIPO - REGION .I{AUhrliiN
“Ado-del.Centenario.de-MachuRPicchu para-el Mundao

“Afio del Centenario del Nacimiento del Amauta José Maria Arguedas”

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 673-2011-A/MDP
Pangoa, 18 de Agosto del 2011

VISTO: El Informe N2 275 - 2011 - SGPPTO/MDP, de la Sub Gerencia de
Plancamiento y Presupuesto de disponibilidad presupuestal, en relerencia al Informe
N.986 - 2011 /SG.DS.SS.MM/MDP y en atencion al OFICIO N. OO3 - 2011-APAFA
- A -SR-P. presentado por la Junta Directiva de la LE. “San Ramon”.

CONSIDERANDO: :

Que, el Art. 194¢ de la Constitucion Politica del Peru, modificado por la Ley de
Reforma Constitucional N¢ 28607 concordante con el Art. II de la Ley Organica de
Municipalidades N¢ 27972, establece que los gobiernos locales gozan de autonomia
politica, economica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, las municipalidades  distritales  administran, organizan  y ¢jecutan
programas locales de lucha contra la pobreza y desarrollo social; proteccion y apoyo a la
poblacion en riesgo, y otros que coadyuven al desarrollo y bienestar de la poblacion;

Que, estando el OFICIO N. O03 - 2011-APAFA - A -SR-P. presentado por la
Junta Directiva de la LE. “San Ramon” que solicita apoyo cconéomico para los alumnos
del Quinto grado C de la LE. “San Ramén” con la [inalidad de realizar un viaje de
estudios a la ciudad de Lima; por lo que mediante Informe N?  986-
2011/SG.DS.SS.MM/MDP, de la Sub Gerencia de Desarrollo  Social y Servicios
Municipales, opina favorable la atencién en coordinacion con la Sub Gerencia de
Presupuesto y comunica la disponibilidad presupuestal;

En uso de las [acultades conferidas por la Ley Organica de Municipalidades N®
(g 27972; v opinion favorable de la Sub Gerencia de Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Autorizar la Subvencion Econémica por el monto
S/. 800.00 nuevos soles, a nombre del Sr. RUBEN DE LA CRUZ MONTLS, para
sulragar gastos de viaje de estudios a la ciudad de Lima, para los alumnos del Quinto
Grado “C” de la LE. San Ramon.

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer su cumplimiento con cargo a la meta 039 -
09 RDR., esp. 2531199.

ARTICULO TERCERO.- [Encargar de su cumplimiento a la Gerencia
Municipal y Sub Gerencia de Administracion, Sub Gerencia de Ppto.

REGISTRESE, C()MI NIQULSLY CUMPLASE
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FECHA ! Pangoa, 18 de Agosto del 2011,

Por intermedio del presente me dirijo a Ud. Para
saludarlo cordialmente y en atencién al documento de la referencia
informar lo siguiente:

Visto el INFORME N°986-2011/SG.DS.SS.MM/MDP presentado
por el Sr. Marco Antonio Quispe Rojas SUB GERENTE DE D.S.SS.MM MDP;
donde solicita Disponibilidad Presupuestal con apoyo econémico para la
I.E. San Ram6n con la finalidad de realizar un viaje de estudios a la
ciudad de Lima a partir del 04-09-2011 hasta el 09-09-2011.

Esta Sub Gerencia informa que existe Disponibilidad
Presupuestal como aporte de la Municipalidad Distrital de Pangoa con
la suma de S/. 300.00 (TRESCIENTOS CON 00/100 NUEVOS SOLES), afectado
con la META 039, RUBRO 09 RDR, ESPECIFICA DE GASTOS 2.5.31199

Es cuanto informo para su conocimiento y fines que el
caso amerite.

Atentamente,

MUNISIPAUDAD DISTRITAL BE PANGOA
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Mediante el presente me difjo a Ud. Con la

finalidad de solicitar la disponibilidad presupuestal de $/.300.00
-5 A

Nuesos Soles, con apoyo econdmico, para IaEETSAN EAMON

con la finglidad de_redlizar un_vigje de _esiudios _a la_civdad

de lima a partir del 04-09-2011 hasta el 09-09-2011, pora ello

adjunto el Plan Especifico De Vidje De Estudios A La Capital

De Uma. El mismo que serd a beneficio de la poblacion
estudiantil.

Es cuanio informo para conocimiento y fines del
Caso,

Alenigfente;
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"SAN RAMON" '

Av, Pedro Nifnez s/n - San Ramén de Pangoa - Teléfono; 543002
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"ANO DEL CENTENARIOQ DE MACHU PICCHUPARA EL MUNDO"

"Década de la Educacion Inclusiva 2003 - 2012"
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ASUNTO : APOYO SOCIAL PARA 30 ALUMNOS DE LA LE-SAN RAMON

OFICIO N° 003-2011-APAFA-A "SR" - P.

Es sumamente grato dirigirme a Ud., con la finalidad de saludarlo a nombre de toda la
junta directiva de la 1, E. "SAN RAMON" de Pangoa, Conocedor de su real empeiio en mejorar la
calidad educativa solicito a su despacho el apoyo en forma economica, para el viaje a la ciudad de
lima, dinero que nos servira de gran apovo para nuestros hijos en cuanto a su conocimiento de la

rcalidad.

Seguro de contar con su aprobacion, e reitero las nuestras de especial
consideracion y estima personal.
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